
 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
                                                                                       Αριθμός Απόφασης 469/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 30/08.11.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Χρηματοδότησης 

 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 08-11-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00', συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση 

η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22569/30/04.11.2022 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με 

τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος  

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

2ο Θέμα Προ-Ημερήσιας διάταξης 
 

      Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την αποδοχή χρηματοδότησης από το Υπουργείο Υποδομών, για την υλοποίηση της 

ασφαλτόστρωσης του Δήμου Ήλιδας, ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι πρέπει να 

τηρηθούν αυστηρές ημεροχρονολογίες, κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να 

εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

 

ΑΔΑ: 9ΔΒΩΩΡΘ-Ε5Ω



 

 

 

2 

 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου/ Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την 

με αριθμ. πρωτ. 347469/04-11-2022 απόφαση από το Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών, η 

οποία:   

1. «Εγκρίνει τη δέσμευση ποσού ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του 

Π.Δ.Ε., τη διάθεση ισόποσης πίστωσης και τη μεταβίβασή της στο Δήμο Ήλιδας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας για την υλοποίηση του έργου « Ασφαλτόστρωση οδών Δήμου Ήλιδας ». 

2. Η διαδικασία ανάθεσης του έργου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α' 147), όπως 

ισχύει». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος –Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της Υπηρεσίας,    
 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Αποδέχεται την χρηματοδότηση από το Υπουργείου Υποδομών/Τμήμα Κατασκευών (Γ),   

προκειμένου να αποκατασταθεί το οδικό δίκτυο και να εξασφαλιστεί η οδική ασφάλεια των 

κατοίκων και των επισκεπτών του Δήμου,  ειδικότερα: 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό Κωδικός 

Εσόδου 

347469/04.11.2022 το ενάριθμο έργο 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 
του Π.Δ.Ε., διάθεσης ισόποσης πίστωσης και 
μεταβίβασής της στο Δήμο Ήλιδας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την υλοποίηση 
του έργου « Ασφαλτόστρωση οδών Δήμου Ήλιδας » 

1.000.000,00€  

 

2. Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις δεν έχουν κωδικούς εσόδων, θα εγγραφούν σε 

σχετικούς κωδικούς εσόδων και εξόδων μετά από αναμόρφωση του προϋπολογισμού τού 

δήμου. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 469/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
          

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

  ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΔΒΩΩΡΘ-Ε5Ω


		2022-11-13T22:20:45+0200
	Athens




